АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» ЛЕНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.им.  Ленина 211 а,

г. Ленинск, Ленинского района,

Волгоградская область,  404620,

 тел. /факс 8(84478)4-38-42  E-mail: darovanie@inbox.ru

ПРИКАЗ

7 февраля  2025 г №    07 §  1 – осн

Об итогах районного этапа

Всероссийского конкурса школьных музеев

В соответствии с планом работы районной детской общественной

организации ЛАД с 14 января по 8 февраля 2025 года прошел районный этап

Всероссийского конкурса школьных музеев. Целью Конкурса стало развитие

туристско-краеведческой и исследовательской деятельности обучающихся

средствами школьных музеев Волгоградской области. В Конкурсе приняли

участие 19 человек из 7 образовательных организаций. Конкурсные работы

оценивало жюри в составе: Малякина Т.Я, Мальцева В.И. (по согласованию),

Баширова О.А. В связи с этим,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Наградить электронными дипломами победителей и призёров Конкурса по

номинациям:

Номинация: "Визитная карточка музея"(видеоролик):

          1 место-  Тихенко Кристина Евгеньевна,11класс;  Мясников Егор

Игоревич ,10 А класс ,МКОУ "Ленинская  СОШ№1", Музей Истории школы

им. А.К. Кузнецовой  , рук. Сушкова Е. А., учитель иностранного языка,

Крячко Л. В. , учитель иностранного языка.

        2 место- Крамаренко Дмитрий, 11 класс, Стеганцева Злата, 10 класс,

Брехунов Андрей, 10 класс, МКОУ«Покровская СОШ», Школьный музей

боевой и трудовой славы, рук. Братусенко И. А., учитель истории и

обществознания.

mailto:darovanie@inbox.ru

       2 место-  Чертихина Кристина Сергеевна ,7 класс,  Савельева Виолета

Сергеевна ,7 класс, МКОУ "Рассветинская СОШ", Краеведческий музей

«Память» Ленинского района Волгоградской области рук. Ломакина Е.Н.,

библиотекарь школы.

       3место-  Легенькова Мария Ивановна ,7 класс, МКОУ «Заплавинская

СОШ», Музей Боевой славы, рук. Балдин М. С., учитель труда (технологии)

Номинация: "Описание предмета XX века в учетной карточке (карточке

научного описания)"(видеоролик):

           1 место- Кострикова Алина Валерьевна, 10"Б"класс,  МКОУ

"Ленинская  СОШ№1", Музей Истории школы им. А.К. Кузнецовой ,

Сушкова Е. А., учитель иностранного языка , Крячко Л. В. , учитель

иностранного языка.

         2 место- Балдин Дмитрий Андреевич, 6 класс, МКОУ «Заплавинская

СОШ», Музей Боевой славы, рук. Балдин М.С., учитель труда (технологии)

       3 место- Злыднева Арина, 10 класс, Титова Марина, 10 класс, Чаплиева

Пелагея, 10 класс, Стеганцева Злата 10 класс МКОУ«Покровская СОШ»,

Школьный музей боевой и трудовой славы, рук. Братусенко И. А., учитель

истории и обществознания.

Номинация: "Экскурсовод музея образовательной организации":

          1 место- Волотова Дарья Алексеевна, 9"Б" класс, МКОУ "Ленинская

СОШ№1", Музей Истории школы им. А.К. Кузнецовой , Сушкова Е. А.,

учитель иностранного языка , Крячко Л. В. , учитель иностранного языка.

         2 место- Смирнов Сергей Николаевич ,МКОУ «Каршевитская СОШ»

Комната Боевой и трудовой славы, рук. Кузуб И. Р.,Советник директора по

воспитанию.

         3 место- Бородовицын Анатолий, 10 класс ,МКОУ "Колобовская СОШ",

Комплексно- краеведческий музей, Иштимирова В. А., учитель истории.

2. Наградить участников электронными грамотами за участие в Конкурсе:

Номинация: "Описание предмета XX века в учетной карточке (карточке

научного описания)"(видеоролик):

     - Дербишева Альбина Альфатовна, 6 класс, МКОУ "Маляевская ООШ",

Школьный комплексный краеведческий музей «Наследие», Башаева

Р.А.,учитель, ответственный за ВР.